
普通・準中型・中型免許　料金表

希望車種

普通自動車
MT

普通自動車
AT

準中型自動車

中型自動車

現所有免許

39,000

39,000

39,000 60,000

60,000

60,000

60,000

60,000

60,000

60,000

60,000

60,000

60,000

60,000

60,000

全額内金

全額内金

60,000

5,800

5,800

5,800

5,800

6,800

6,800

52,520

52,520

4,040

4,800

2,900

2,900

2,900

2,900

2,900

23,880

19,130

13,750

13,200

4 4 0 22,000

39,000

39,000

39,000

22,000

39,000

22,000

23,200 54,5009,300 全額内金

12 19 31 10 16 26 179,800

179,800

4,800 300,000

12 19 31 10 16 26 295,250

10 19 29 2 2 168,200 227,890

4 9 13 1 1 88,400 2,020

2,020

2,020

145,520

4 4 0 27,200 58,7009,500 全額内金

7 8 15 1 1 117,000 174,52013,600

13,600

13,600

7,800

7,800

7,800

7,800

5 4 9 0 70,200 125,700

5 6 11 1 1 85,800 143,320

5 5 0 39,000 70,7009,700 全額内金

なし

原付免許

二輪免許

限定解除（普通AT）

準中型免許

準中型5t

普通自動車（MT）

普通自動車（MT）

準中型5tから
限定解除

中型8tから
限定解除

諸経費 非課税 追加料金 入校内金 2年以内入所
入校内金合計

教習時限数

学科技能
1段階 2段階 合計 1段階 2段階 合計

基本料金

入学金 技能料金 学科料金


